[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

                                                                                    Indicação nº _____/2009
 Excelentíssima Senhora
NOELI STOPASSOLA SOARES

Presidenta da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhora Presidenta

                                     O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado pelo plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a presente Indicação.  Sugere que o executivo realize um concurso de redação para entre os estudantes do município de Canela como parte das comemorações do aniversário do município.
                           “Sugere que o executivo realize um concurso de redação para entre os estudantes do município de Canela como parte das comemorações do aniversário do município.”
JUSTIFICATIVA
Com o intuito de desenvolver o hábito da leitura e da escrita, faço a sugestão de se criar um concurso de redações entre os estudantes de Canela. Pode ser dividido por categorias com premiação por categorias.
                                              Câmara de Vereadores, 24 de junho de 2010.
                                    [image: image2.jpg]

                                       ENO WEBER
                                     Vereador – PMDB